
                             

 

 
 
  

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI BERTACCHI” 
Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di I grado 

23022 CHIAVENNA (SO) Piazza Don P. Bormetti,  3 – C.F. 81002090140 
Tel e fax 0343/32353  e-mail soic80500d@istruzione.it - soic80500d@pec.istruzione.it 

 
Prot. n. 3926/III.01/A                           Chiavenna, 11/11/2017 

CUP: F94D15000000007 

All’ Ins. GUANELLA MARA  

Albo e sito WEB dell’Istituto 
 
Oggetto: Decreto di nomina per incarico di progettista interno. 

Fondi  strutturali  Europei  Progetto  PON-FESR  “Per  la  Scuola  –Competenze  e  
ambienti  per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II  
Azione 10.8.1.A3 Potenziamento  dotazioni tecnologiche e ambienti  di apprendimento 
adeguati all’educazione nell’era digitale”. 

Codice Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-LO -2017-183–Codice CUP:F94D15000000007 

 
 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso Prot. n.AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 –BANDO –FONDI STRUTTURALI 
EUROPEI – PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”   per la 
realizzazione di ambienti digitali; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate da Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020”; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. n. AOODGEFID/31750 del 25/07/2017 del progetto 

10.8.1.A3-FESRPON- LO-2017-183  con titolo “Le B.A.M. (botteghe Artigiane 

Multimediali) della Bertacchi – per partecipare alla Web TV Locale”; 

VISTA la specifica delibera del Collegio Docenti n. 4  del 27/11/2015; 

VISTA la specifica delibera del Consiglio d’Istituto n. 48  del 27/11/2015; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 57 del 29/08/2017;  

VISTI gli artt. 33 e 40 del D.I. n. 44/2001; 

VISTO il Piano Integrato FESR autorizzato; 

CONSIDERATO che per avanzare la proposta del Progetto si rende necessario procedere 

all'individuazione della figura di esperto interno Progettista; 

VISTA l’ individuazione prot.n. 3925/III.01/A del progettista interno all’istituzione scolastica 
precisamente quella dell’Ins. GUANELLA MARA; 

 
DECRETA 

 
l’assegnazione dell’incarico di progettista interno all’insegnate GUANELLA MARA nata a 

Chiavenna (SO) il 07/11/1962  - C.F. GLN MRA 62S47 C623Y - Animatore Digitale dell’I.C. “G. 

BERTACCHI” di Chiavenna quale progettista per la realizzazione del Progetto 10.8.1.A3-

FESRPON- LO-2017-183  con titolo “BAM-BOTTEGHE ARTIGIANE MULTIMEDIALI” secondo gli 

obiettivi, le finalità e le modalità esplicitate nel progetto elaborato da questa Istituzione 

scolastica. 

 



                             

 

La S.V. dovrà presentare, un progetto esecutivo che dovrà consentire al Dirigente Scolastico 

l’indizione della procedura di evidenza pubblica e la predisposizione del relativo capitolato 

tecnico per l’acquisto dei beni. 

La S.V. dovrà inoltre 
1. provvedere alla progettazione esecutiva del progetto FESR; 
2. provvedere alla realizzazione del piano degli acquisti, secondo le indicazioni specifiche 

fornite dal Dirigente  Scolastico per consentire la predisposizione delle gare d’appalto 
per la fornitura delle attrezzature previste dal suddetto progetto; 

3. registrare nell’apposita piattaforma telematica dei fondi Strutturali PON, i dati relativi al 
Piano FESR, nonché provvedere alla registrazione delle matrici degli acquisti e 
controllare l’integrità e la completezza; 

4. redigere i verbali relativi alla sua attività; 
5. collaborare con il D.S. e il D.S.G.A. per tutte le problematiche relative al Piano FESR al 

fine di soddisfare tutte le 
6. esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del Piano 

medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività; 
7. coordinarsi con il responsabile S.P.P., per la corretta installazione delle 

dotazioni tecnologiche di nuova acquisizione negli ambienti scolastici 
interessati. 

 

La S.V. avrà anche il compito di seguire le operazioni di aggiornamento e verifica delle 
informazioni inserite in piattaforma GPU FESR-PON. 
(http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/web/istruzione/pon/2014_2020) 

 

Per lo svolgimento di tale incarico, alla S.V. sarà riconosciuto un compenso orario lordo 
omnicomprensivo di € 17,50 per un ammontare massimo complessivo di € 433,80 (2% del 
finanziamento autorizzato). 
La S.V. compilerà un diario di bordo cartaceo sul quale indicherà le date, gli orari e le 
attività svolte durante la Sua presenza in Istituto, da svolgere oltre il normale orario di 
servizio. 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                     Prof.ssa Eliana Giletti 
firma  digitale ai sensi 

del decreto legislativo 82/2005 e s.m.i. 
 

 
    

 
 

             
   
 
 
 
                                                                                           

 


